
Protokół 

z posiedzenia Rady Wydziału Historii 

w dniu 8 listopada 2023 r. 

 
PRZEWODNICZYŁ: dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz., dziekan Wydziału 
Historii 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA: mgr Aleksandra Turek-Adamowicz, Sekretariat Wydziału 
Historii 

 
PRZEWODNICZĄCY otworzył drugie posiedzenie Rady Wydziału w roku akademickim 
2023/2024, zwołane na godzinę 13.30 w Sali Kolumnowej. Powitał wszystkich obecnych na 
posiedzeniu. Lista obecności została wypełniona w systemie Ankieter (załącznik nr 1). 
Przewodniczący stwierdził obecność kworum.  

 

AD 1. 

PRZEWODNICZĄCY zgłosił dwie autopoprawki do rozesłanego wcześniej porządku obrad. 
Pierwsza poprawka dotyczyła usunięcia punktu 7 w pierwotnie w rozesłanym porządku obrad, 
tj. uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany składu komisji do przeprowadzenia 
postępowania konkursowego na stanowisko adiunkta w grupie badawczej w Zakładzie Nauk 
Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii. Druga odnosiła się do punktu 5, 
w którym nazwisko kandydatki do Wydziałowej Komisji Wyborczej w kadencji 2024-2028 
mgr Kaliny SŁABOSZOWSKIEJ zostało zapisane błędnie, przy czym PRZEWODNICZĄCY 
zaznaczył, że projekt stosownej uchwały nie zawiera błędu.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do porządku obrad i proponowanych zmian. Uwag nie 
zgłoszono. PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad porządkiem obrad w systemie 
Ankieter. 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
35 33 0 2 

 

Rada Wydziału przyjęła zmieniony porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Rady Wydziału w dn. 10 maja, 21 czerwca i 4 października 
ze sprawozdaniami z głosowań obiegiem w dn. 2-3 sierpnia i 11-12 września br. 

3. Informacje Dziekana. 

4. Informacje Kierownik Jednostki Dydaktycznej. 

5. Wybór członków Wydziałowej Komisji Wyborczej w kadencji 2024-2028 (proponowany 
skład: prof. Marek Stępień, przewodniczący; prof. Barbara Wagner, mgr Kalina Słaboszowska, 
Michał Przygocki oraz Mikołaj Sankiewicz). 

 

 



6.  
6.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej otwarcia konkursu na stanowisko 
asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w wymiarze 1⁄2 etatu w Zakładzie 
Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii na czas określony. 

6.2. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej składu komisji konkursowej 
(proponowany skład: prof. Katarzyna Błachowska, przewodnicząca; prof. Alicja 
Kulecka, prof. Agnieszka Bartoszewicz, prof. Michał Leśniewski, prof. Maciej 
Mycielski, dr Jacek Kordel, dr Piotr Okniński). 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr. Johna Freemana na 
stanowisku adiunkta w grupie badawczej w Zakładzie Historii Nowożytnej w wymiarze 
pełnego etatu na czas określony (w ramach realizacji działania IDUB Global History). 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przedłużenia zatrudnienia badaczek 
wizytujących z Ukrainy na czas określony w wymiarze 1⁄2 etatu: 

8.1. dr Olgi Gaidai (Zakład Historii XIX wieku); 

8.2. dr Nadiyi Khalak (Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii); 

8.3. dr Natalii Khomenko (Zakład Historii XX wieku); 

8.4. dr hab. Olhy Morozovej (Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii). 

9. Uchwała ws. wyboru dr. Marcina Matery (Wydział Archeologii) w skład Rady Dydaktycznej 
dla kierunków „Historia”, „Historia i kultura Żydów”, „History of Ancient Mediterranean 
Civilizations”. 

10. Wolne wnioski. 

 

AD 2. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do protokołów z posiedzeń Rady Wydziału z 10 maja, 
21 czerwca i 4 października 2023 roku. W związku z ich brakiem zarządził głosowanie 
w systemie Ankieter. Przeprosił także za brak możliwości poddania pod głosowanie protokołu 
z posiedzenia Rady Wydziału z 7 czerwca 2023 roku, na którym obecny był Rektor UW. 
Zaistniała sytuacja związana jest z brakiem pełnego nagrania audio z tegoż posiedzenia, 
w związku z czym protokół jest odtwarzany na podstawie notatek. 

W trakcie głosowania prof. Aleksander WOLICKI zgłosił problemy z łączem internetowym. 
PRZEWODNICZĄCY poprosił go o to, aby usiadł z przodu Sali Kolumnowej, gdzie działa 
ono bez zarzutu.   

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z 10 maja 2023: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
37 28 0 9 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z 21 czerwca 2023: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

37 28 0 8 1 



Głosowanie nad przyjęciem protokołu z 4 października 2023: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

37 28 0 8 1 
 

Wszystkie protokoły zostały przyjęte. 

 

AD 3. 

PRZEWODNICZĄCY zaczął od powitania nowej pracownicy administracji, Aleksandry 
TUREK-ADAMOWICZ.  

Następnie przypomniał o składaniu wniosków o fundusz socjalny, tzw. „karpiowe”. Osoby, 
które nie wypełniły ich online, proszone są o zrobienie tego w formie papierowej i przekazanie 
formularzy mgr Aleksandrze GAJEWSKIEJ do końca dnia 8 listopada 2023 roku, ponieważ 
jest to ostatni termin, w którym mogą one zostać przyjęte. 

PRZEWODNICZĄCY odniósł się także do medialnych informacji na temat podwyżki stawki 
minimalnej wynagrodzenia profesora o 30 procent. Obecnie ministerstwo podobno pracuje nad 
rozporządzeniem w tej sprawie. Uniwersytet czeka na jego wydanie i otrzymanie odpowiednio 
zwiększonej subwencji. PRZEWODNICZĄCY podkreślił jednak, że zwiększenie pensji 
minimalnej profesora o 30% może nie oznaczać podwyżki wszystkich wynagrodzeń o 30%. 
W wyniku rozporządzenia największą korzyść odniosą najprawdopodobniej pracownicy, 
których obecne wynagrodzenie najbliższe jest pensji minimalnej.  

Kolejną kwestią poruszoną przez PRZEWODNICZĄCEGO były kradzieże XIX-wiecznych 
druków z Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego oraz zwolnienie dyscyplinarne dyrektor 
biblioteki Anny WOŁODKO i jej zastępczyni. W związku z tymi wydarzeniami Wydział 
Historii podjął kroki mające na celu weryfikacje i ochronę własnych zbiorów bibliotecznych. 
PRZEWODNICZĄCY poprosił mgr Ewę SZUTKOWSKĄ, kierowniczkę Biblioteki Wydziału 
Historii (przekazaną do wiadomości prof. Markowi JANICKIEMU, przewodniczącemu 
Komisji bibliotecznej) o pilne przeprowadzenie skontrum zasobów bibliotecznych. 
PRZEWODNICZĄCY przekazał głos mgr Ewie SZUTKOWSKIEJ.  

Mgr Ewa SZUTKOWSKA poinformowała, że w poniedziałek 6 listopada 2023 roku 
rozpoczęła się kontrola zbiorów biblioteki wydziałowej, mająca docelowo objąć 30 tys. 
woluminów. Do dnia posiedzenia Rady Wydziału nie stwierdzono żadnych braków.  

PRZEWODNICZĄCY oznajmił, że przygotowywany jest projekt nowego regulaminu 
biblioteki, który zostanie poddany pod głosowanie na następnym posiedzeniu Rady Wydziału. 
Jego zadaniem ma być doprecyzowanie zasad udostępniania zbiorów. Wstępny projekt 
regulaminu umieszczony został w materiałach dla Rady Wydziału w poniedziałek 6 listopada 
2023 roku, niezwłocznie po tym, gdy dziekan otrzymał ten tekst od przewodniczącego komisji 
bibliotecznej. 

W celu omówienia wstępnego projektu regulaminu DZIEKAN oddał głos przewodniczącemu 
Komisji bibliotecznej, prof. Markowi JANICKIEMU. 

Prof. JANICKI stwierdził, że opracowywany projekt będzie de facto nowelizacją obecnie 
obowiązujących przepisów w tej sprawie. Wprowadzenie do niego szczegółów dotyczących 
trybu i zakresu udostępniania zbiorów jest wymogiem funkcjonowania systemu informacyjno-



-bibliotecznego UW. Nie ma ono nic wspólnego z kradzieżami w BUW-ie. Wydział Historii 
jest zobowiązany do wypożyczania księgozbioru na zewnątrz, ale to od niego zależy, co 
i w jakim zakresie będzie udostępniane.  

Wydarzenia mające miejsce w bibliotece uniwersyteckiej prof. JANICKI nazwał „sukcesem na 
skalę światową w zakresie ochrony i udostępniania zbiorów w sytuacji, gdy rękami 
magazynierów i bibliotekarzy BUW-u do magazynów biblioteki wprowadzonych zostało 
przynajmniej 80 atrap cennych druków pierwszej połowy XIX wieku”. Prof. JANICKI 
zauważył, że skradzione zasoby przetrwały różne kataklizmy dziejowe, ale nie udało się ich 
ocalić w nowoczesnym systemie informacyjno-bibliotecznym. W celu uniknięcia podobnych 
sytuacji w bibliotece wydziałowej należy zastosować regulacje zmierzające do ograniczenia 
dostępu do papierowych starodruków na rzecz ich zdigitalizowanych skanów. Natomiast 
w przypadku, kiedy czytelnik chce uzyskać dostęp do oryginału, powinien uprzednio zostać 
poproszony o podanie szczegółowych powodów, dla których wersja cyfrowa jest 
niewystarczająca dla prowadzonych przez niego badań.  

Profesor JANICKI poprosił osoby zebrane na posiedzeniu o dokładną lekturę projektu 
regulaminu, tak aby jego ostateczna treść mogła zostać sformułowana do połowy grudnia 
i przegłosowana. Zaznaczył, że Komisja biblioteczna w swoich pracach kierowała się zarówno 
przepisami ogólnouniwersyteckimi, jak i interesem Wydziału. Przypomniał także, że kilka lat 
wcześniej kandydatka na dyrektorkę BUW-u zmierzała do praktycznie całkowitego usunięcia 
bibliotek wydziałowych, wobec czego Komisja biblioteczna wprowadziła do pierwszych 
zapisów regulaminu stwierdzenie, że księgozbiór Wydziału Historii ma służyć przede 
wszystkim realizacji jego statutowych celów: badawczych i dydaktycznych.  

Następnie głos ponownie zabrał PRZEWODNICZĄCY. Poinformował zebranych o odbytym 
w poprzednim tygodniu spotkaniu kolegium dziekańskiego z kierownikami zakładów. Jeden ze 
zgłoszonych na nim postulatów dotyczył poprawy komunikacji pomiędzy Radą Naukową 
Dyscypliny Historia a Radą Wydziału. DZIEKAN oznajmił, że rozmawiał z prof. Piotrem 
MAJEWSKIM –  przewodniczącym Rady Naukowej Dyscypliny Historia i wystosował do 
niego oficjalne zaproszenie na posiedzenie Rady Wydziału. Prof. MAJEWSKI mógłby na nim 
przedstawić informacje z aktualnej i docelowej agendy, która znajduje się w pracach Rady 
Naukowej Dyscypliny Historia, tak aby osoby, które nie są w tym gremium, były 
poinformowane o tym, w jakim kierunku one zmierzają.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do swoich dotychczasowych wypowiedzi. W związku 
z ich brakiem przekazał głos Kierownik Jednostki Dydaktycznej.  

 

AD 4. 

Na wstępie prof. Aneta PIENIĄDZ przypomniała o możliwości samodzielnego wpisywania do 
końca listopada sylabusów na semestr letni roku akademickiego 2023/2024.  

Poinformowała także o tym, że w najbliższym czasie sekcja studencka prześle do członków 
Rady Wydziału plany zajęć na przyszły semestr. KJD poprosiła, aby nauczyciele zgłaszali, 
jeżeli mają wobec planów jakieś wątpliwości. Po zaakceptowaniu ewentualnych zmian, sekcja 
studencka wyśle zlecenia prowadzenia zajęć na cały rok, co jest potrzebne do rozliczania 
obciążeń pensowych. 

Kolejną sprawą poruszoną przez KJD były prace Rady Dydaktycznej dotyczące kwestii 
dyplomowania studentów. Na ostatnim posiedzeniu analizowano kryteria, jakie powinny 
spełniać prace i egzaminy licencjackie oraz magisterskie. Ponieważ jednak debata nad tego typu 



ustaleniami nie może odbywać się jedynie w gronie członków Rady Dydaktycznej, na 
następnym posiedzeniu dyskutowana będzie ankieta zbierająca opinie na temat kryteriów 
dyplomowania, która w późniejszym terminie zostanie udostępniona pracownikom 
i studentom. 

Trzecią kwestią poruszoną przez prof. PIENIĄDZ była obecność na wydziale studentów 
neuroróżnorodnych oraz trudności, jakie w związku z nią napotykają wykładowcy oraz inni 
studenci. KJD przypomniała, że Wydział Historii jest w stałym kontakcie z Biurem ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami oraz Centrum Pomocy Psychologicznej UW. Zauważyła również, że 
w roku akademickim 2023/2024 problem studentów neuroróżnorodnych zdaje się szczególnie 
nasilony – w ciągu ostatniego miesiąca na Wydziale Historii miały miejsce dwie interwencje 
pogotowia ratunkowego. Prof. PIENIĄDZ podkreśliła, że istotną kwestią w sytuacjach 
kryzysowych jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i opieki psychologicznej nie tylko 
chorym studentom, ale również ich zdrowym kolegom oraz kadrze dydaktycznej 
i administracji. Poprosiła także Centrum Pomocy Psychologicznej o spotkanie ich 
przedstawiciela z pracownikami Wydziału Historii. Będzie miało ono na celu udzielenie im 
informacji o tym, jak mają reagować w przypadku problemów ze studentami 
neuroróżnorodnymi. Spotkanie zaplanowane zostało na 6 grudnia 2023 r., w godzinach 13.15-
-14.00, czyli bezpośrednio przed kolejnym posiedzeniem Rady Wydziału 

PRODZIEKAN DO SPRAW STUDENCKICH poprosiła także uczestników posiedzenia, aby 
w przypadku zauważenia niepokojących objawów zgłaszać się bezpośrednio do niej, 
a w sytuacjach nagłych –  gdy student zagraża sobie lub innym – dzwonić na numer ratunkowy 
112. KJD zapowiedziała także, że planowane są również inne spotkania ze specjalistami 
z Centrum Pomocy Psychologicznej, dotyczące między innymi problemu wypalenia 
zawodowego. Zachęciła także, aby wykładowcy przekazywali swoim studentom, gdzie i w jaki 
sposób mogą uzyskać pomoc psychologiczną.  

Prof. PIENIĄDZ poruszyła również kwestię Funduszu Doskonałości Dydaktycznej, z którego 
w zeszłym roku sfinansowane zostało wyposażenie sali E oraz zajęcia terenowe dla studentów 
(prowadzone m.in. przez dr. Piotra OKNIŃSKIEGO). W roku obecnym środki z Funduszu 
mają zostać przeznaczone na mikrogranty dla studentów, zakup sprzętu niezbędnego do 
realizacji programu zajęć specjalizacji popularyzatorskiej oraz terenowe zajęcia warsztatowe 
dla II stopnia studiów magisterskich, prowadzone przez prof. Marka JANICKIEGO, prof. 
Pawła ŻMUDZKIEGO oraz dr. Piotra OKNIŃSKIEGO. Z uwagi na to, że Prorektor zamierza 
utrzymać Fundusz także w roku następnym, Wydział Historii planuje przekazać kolejne środki 
na zwiększenie liczby zajęć terenowych. KJD poprosiła, aby pracownicy oraz studenci zgłaszali 
jej swoje pomysły na organizację warsztatów, aby mogła rozdysponować przeznaczone dla 
wydziału pieniądze. Informacje na temat kwoty przekazanej Wydziałowi Historii pojawią się 
w styczniu 2024. Fundusz Doskonałości Dydaktycznej ma być również poszerzony 
o dodatkowe środki na doposażenie socjalnych przestrzeni studenckich.  

Na koniec prof. PIENIĄDZ poinformowała, że w najbliższym czasie pracownicy Wydziału 
Historii mogą spodziewać się otrzymania z sekcji studenckiej prośby o przygotowanie listy 
studentów nieuczęszczających na zajęcia od początku roku, podlegających procedurze 
skreślenia. Sekcji studenckiej zależy na sprawnym przeprowadzeniu tej procedury, ponieważ 
12 grudnia 2023 roku Uniwersytet Warszawski rozpoczyna stosowanie e-doręczeń 
w przypadku wszystkich decyzji administracyjnych. Istnieje obawa, że będzie to bardziej 
skomplikowane niż dotychczasowe procedury, toteż dla ułatwienia dokonywania skreśleń, KJD 
zależy, aby doszło do nich przed 12 grudnia 2023 roku.  

Następnie prof. PIENIĄDZ zapytała uczestników posiedzenia o uwagi.  



Jako pierwszy głos zabrał prof. Jarosław CZUBATY. Wyraził on zaniepokojenie faktem, że 
w przypadku sytuacji awaryjnych związanych z obecnością na WH studentów 
neuroróżnorodnych, cała odpowiedzialność za udzielenie im pomocy i zapewnienie 
bezpieczeństwa ich kolegom spada na nauczycieli akademickich. Zauważył także, że 
w niebezpiecznej sytuacji przyjazd pogotowia może się okazać zbyt późny i uniwersytet 
powinien wypracować specjalne procedury, jakie należy stosować w takich przypadkach.  

Następnie sprawę skomentował prof. Paweł JANISZEWSKI. Powołując się na Kodeks Karny, 
przypomniał, że w przypadku zagrożenia zdrowia i życia, każda osoba jest zobowiązana 
udzielić pomocy choremu, toteż odpowiedzialność za wezwanie pogotowia ratunkowego nie 
powinna spadać jedynie na wykładowców, ale dotyczy ona także innych osób. Ponadto 
zauważył, że w § 2 art. 162 Kodeksu Karnego znajduje się zapis informujący o tym, iż nie 
popełnia przestępstwa osoba, która nie udzieli choremu pomocy w sytuacji, w której możliwe 
jest udzielenie mu jej przez jednostkę medyczną. Z uwagi na to, że na terenie kampusu znajduje 
się przychodnia lekarska, według prof. JANISZEWSKIEGO to właśnie jej pracownicy powinni 
działać w sytuacji nagłej. Profesor przytoczył mającą miejsce w przeszłości sytuację, w której 
zgłosił się do przychodni CenterMed z prośbą o pomoc dla studentki w trakcie ataku choroby, 
jednakże placówka, mimo ustawowego obowiązku, odmówiła. 

Prof. PIENIĄDZ w pierwszej kolejności odniosła się do pytania prof. CZUBATEGO. 
Poinformowała, że kiedy przejęła funkcję Prodziekana do Spraw Studenckich, na pierwszym 
spotkaniu z prorektorem Sławomirem ŻÓŁTKIEM poprosiła o przygotowanie ogólno-
uniwersyteckiej procedury postępowania w przypadku sytuacji awaryjnych. Dokument taki do 
tej pory nie powstał, dlatego Wydział Historii jest zmuszony radzić sobie samodzielnie na 
podstawie przepisów już istniejących i zasad stosowanych na innych uczelniach. KJD 
poinformowała prof. ŻÓŁTKA o ostatnim incydencie z udziałem studenta neuroróżnorodnego 
mającym miejsce na Wydziale Historii. Zaznaczyła, że jej kompetencje w zakresie 
postępowania wobec osób z trudnościami są ograniczone – nie może uniemożliwić im udziału 
w zajęciach akademickich. Prof. PIENIĄDZ wyraziła nadzieję (między innymi dzięki 
obietnicom ze strony Centrum Pomocy Psychologicznej i BON-u), że procedury postępowania 
w sytuacjach kryzysowych w niedalekiej przyszłości zostaną opracowane. Przyznała jednak, 
że w chwili obecnej wykładowcy akademiccy faktycznie są zdani przede wszystkim na 
rozwiązania doraźne. 

Odnosząc się do spostrzeżeń prof. JANISZEWSKIEGO, KJD przyznała, że w istocie 
obowiązek reagowania w nagłym zagrożeniu zdrowia i życia spoczywa w takim samym stopniu 
na wykładowcach, jak i studentach. Zauważyła jednak, że w sytuacji, kiedy do pogorszenia 
stanu zdrowia chorego dochodzi w trakcie trwania zajęć dydaktycznych, pierwszą osobą mającą 
możliwość reagowania jest właśnie prowadzący. Prof. PIENIĄDZ dodała, że przeprowadziła 
na ten temat rozmowę z przewodniczącym samorządu studenckiego, panem Krystianem 
KOŚCIUGIEM, miały także miejsce spotkania ze studentami dotyczące osób w kryzysie 
psychicznym, które jednak nie cieszyły się dużym zainteresowaniem.   

Odnosząc się do problemu braku reakcji przychodni znajdującej się na terenie kampusu 
w sytuacjach nagłych, PRODZIEKAN stwierdziła, że jest to problem niemożliwy do 
rozwiązania na poziomie wydziałowym. Realnie pomaga natomiast Centrum Pomocy 
Psychologicznej Uniwersytetu Warszawskiego – w przypadku incydentu z 31 października 
2023 roku, psycholog pojawiła się w budynku w ciągu 30 minut od zajścia. Prof. PIENIĄDZ 
przyznała jednak rację prof. JANISZEWSKIEMU – przychodnia ma prawny obowiązek 
udzielić pomocy choremu, jednak w praktyce trudno jest ją wyegzekwować.  



Prof. JANISZEWSKI ponownie odwołał się do § 2 artykułu 162 Kodeksu Karnego, cytując: 
„Nie popełnia przestępstwa, kto nie udziela pomocy, do której jest konieczne poddanie się 
zabiegowi lekarskiemu albo w warunkach, w których możliwa jest niezwłoczna pomoc ze 
strony instytucji lub osoby do tego powołanej”. Zauważa, że na terenie UW jednostką, o której 
mowa, jest przychodnia.  

PRZEWODNICZĄCY stwierdził, że jego zdaniem na posiedzeniu Rada Wydziału nie jest 
konieczne analizowanie treści Kodeksu Karnego. Zauważył, że przychodnia z punktu widzenia 
zamocowania prawnego jest ajentem, który wynajmuje od uniwersytetu przestrzeń, a przepis, 
który przytoczył prof. JANISZEWSKI, informuje tylko o tym, że jeżeli jakiś człowiek na progu 
placówki medycznej nie udzieli pomocy choremu, bo liczy, iż zrobi to lekarz, nie będzie za to 
karany. PRZEWODNICZĄCY dodał, że w trosce o bezpieczeństwo pracowników 
administracji poinformował ich, aby w przypadku agresywnych zachowań ze strony studentów 
nie interweniowali samodzielnie, ale wzywali straż uniwersytecką. Przypomniał, że podczas 
ostatniego incydentu mającego miejsce na Wydziale Historii, osobami eskortującymi studenta 
w kryzysie psychicznym byli pracownicy, co było de facto narażeniem ich na ataki z jego 
strony. Podobnie jak prof. PIENIĄDZ, PRZEWODNICZĄCY wyraził nadzieję, że sprawa 
postępowania ze studentami w kryzysie psychicznym zostanie rozwiązana na szczeblu 
ogólnouniwersyteckim.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do wypowiedzi KIEROWNIK 
JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ. W związku z ich brakiem przeszedł do punktu 5. 

 

AD 5. 

PRZEWODNICZĄCY przeszedł do części posiedzenia, na której miało dojść do wyboru 
Wydziałowej Komisji Wyborczej. Przypomniał, że Wydziałowa Komisja Wyborcza jest 
organem przewidzianym w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego, w jej skład wejść powinno 
od 4 do 8 osób, reprezentujących wszystkie grupy społeczności danego wydziału. 6 listopada 
2023 nowo ukonstytuowana Uczelniana Komisja Wyborcza opublikowała harmonogram prac 
wyborczych na UW na kadencję 2024-2028. Obejmuje on między innymi: 

- wybieranie członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu (do 19 lutego 2024), 

- wybieranie członków rad wydziału w jednostkach, w których wymagane są wybory (do 
19 lutego 2024), 

 -wybory kandydatów na senatorów (do 4 marca 2024), 

- wybory kandydatów na dziekanów (do 31 maja 2024 roku) i prodziekanów do spraw 
studenckich (do 10 czerwca 2024 roku), 

- wybory członków Rady Naukowej Dyscypliny Historia (do 20 grudnia 2024 roku). 

PRZEWODNICZĄCY przedstawił proponowany pięcioosobowy skład Wydziałowej Komisji 
Wyborczej: prof. Marek STĘPIEŃ – przewodniczący; prof. Barbara WAGNER, mgr Kalina 
SŁABOSZOWSKA – doktorantka, lic. inż. Michał PRZYGOCKI – przedstawiciel 
pracowników administracji, obsługi i biblioteki oraz pan Mikołaj SANKIEWICZ – student. 
Dodał, że jeżeli ktoś chciałby zgłosić inne kandydatury, można je także poddać pod głosowanie 
w ramach maksymalnej puli ośmiu osób. Zgłoszeń z sali nie było. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi. Wobec ich braku zarządził głosowania. 



Przed ogłoszeniem wyników o głos poprosił prof. Marek STĘPIEŃ. Zauważył, że statut 
uniwersytecki mówi o tym, iż przewodniczącego wybiera się na pierwszym zebraniu 
Wydziałowej Komisji Wyborczej, a nie na Radzie Wydziału, a pierwsze jej zebranie zwołuje 
dziekan. Zapytał, czy w związku z tym procedura wyboru przewodniczącego na posiedzeniu 
8 listopada 2023 roku nie będzie sprzeczna ze statutem.   

PRZEWODNICZĄCY odpowiedział, że zawarcie w głosowaniu adnotacji, iż planowanym 
przewodniczącym Komisji jest prof. STĘPIEŃ ma charakter jedynie informacyjny, a formalny 
wybór przewodniczącego zgodnie ze statutem odbędzie się na posiedzeniu Komisji.  

Następnie PRZEWODNICZĄCY podał wyniki głosowań.  

Głosowanie nad kandydaturą dr. hab. Marka STĘPNIA: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 31 3 4 

 

Głosowanie nad kandydaturą lic. inż. Michała PRZYGOCKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 37 0 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą pana Mikołaja SANKIEWICZA: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 34 2 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą mgr Kaliny SŁABOSZOWSKIEJ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 37 0 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. dr. hab. Barbary WAGNER: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 34 2 2 

 

Wszystkie kandydatury otrzymały pozytywną rekomendację, w związku z czym komisja 
została powołana. 

 

AD 6.  

PRZEWODNICZĄCY poprosił o zaopiniowanie projektu konkursu na stanowisko asystenta 
w grupie pracowników dydaktycznych w wymiarze 1⁄2 etatu w Zakładzie Archiwistyki, 
Dydaktyki i Historii Historiografii na czas określony. 

W porozumieniu z prof. Alicją KULECKĄ (prowadzącą specjalizację „Archiwistyka 
i zarządzanie dokumentacją”) oraz prof. Katarzyną BŁACHOWSKĄ (kierowniczką zakładu), 
w związku z brakami kadrowymi, Wydział Historii podjął decyzję o zatrudnieniu aktywnego 



archiwisty, który pracę w archiwum byłby w stanie połączyć z pracą dydaktyczną na 
uniwersytecie.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi. W związku z ich brakiem zarządził głosowanie: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

39 36 1 1 1 
 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała wniosek o otwarcie konkursu na stanowisko 
archiwisty. 

W związku z tym, PRZEWODNICZĄCY zaproponował skład komisji konkursowej: prof. 
Katarzyna BŁACHOWSKA (przewodnicząca), prof. Alicja KULECKA, prof. Agnieszka 
BARTOSZEWICZ, prof. Michał LEŚNIEWSKI, prof. Maciej MYCIELSKI, dr Jacek 
KORDEL, dr Piotr OKNIŃSKI. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi. W związku z ich brakiem zarządził głosowania:   

Głosowanie nad kandydaturą prof. Katarzyny BŁACHOWSKIEJ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 30 8 0 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Agnieszki BARTOSZEWICZ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 35 2 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr. Jacka KORDELA: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 35 2 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Alicji KULECKIEJ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 34 3 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Michała LEŚNIEWSKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 34 3 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Macieja MYCIELSKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 34 2 2 

 

 



Głosowanie nad kandydaturą dr. Piotra OKNIŃSKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
38 32 1 5 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała skład komisji do przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko archiwisty. 

 

AD 7. 

Następnie PRZEWODNICZĄCY poinformował o zakończeniu prac komisji konkursowej 
w ramach działania Inicjatywa Doskonałości Uczelnia Badawcza Global History. 
Rekomendowała ona zatrudnienie na stanowisku adiunkta w grupie badawczej w Zakładzie 
Historii Nowożytnej w wymiarze pełnego etatu na czas określony dr. Johna FREEMANA, 
zajmującego się historią handlu atlantyckiego i kolonializmu kurlandzkiego w Afryce i na 
Karaibach w epoce nowożytnej.  

Prof. Marek PAWEŁCZAK, przewodniczący komisji konkursowej, przekazał informację, że 
nie dostał jeszcze od dr. FREEMANA ostatecznego potwierdzenia, czy ten obejmie wyżej 
wymienione stanowisko. 

PRZEWODZNICZĄCY powiedział, że jeżeli Rada Wydziału zatwierdzi zatrudnienie 
dr. FREEMANA, a on przyjmie zaproponowane mu zatrudnienie, to jego dokumenty trafią do 
Rektora. Jeżeli natomiast dr FREEMAN nie zdecyduje się na pracę na Wydziale Historii, na 
podstawie protokołu z prac komisji będzie można wskazać osobę, która zajęła w konkursie 
miejsce drugie. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi w tej sprawie. Uwag nie zgłoszono, w związku z czym 
PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie.  

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
39 29 7 3 

Rada Wydziału pozytywnie zaopiniowała wniosek o zatrudnienie dr. J. FREEMANA.  

 

AD 8. 

Następnie PRZEWODNICZĄCY przeszedł do punktu 8 porządku obrad, tj. uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej przedłużenia zatrudnienia badaczek wizytujących z Ukrainy na 
czas określony w wymiarze 1⁄2 etatu: dr Olgi GAIDAI (Zakład Historii XIX wieku), dr Nadiyi 
KHALAK (Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii), dr Natalii KHOMENKO 
(Zakład Historii XX wieku) oraz dr hab. Olhy MOROZOWEJ (Zakład Archiwistyki, Dydaktyki 
i Historii Historiografii).  

PRZEWODZNICZĄCY przypomniał, że zostały one przyjęte do pracy na Wydziale Historii 
w wyniku konkursu, jako uchodźczynie, po agresji rosyjskiej na Ukrainę. Po konsultacjach 
z kierownikami zakładów, w których zatrudnione są panie doktor, oraz po otrzymaniu opinii 
o aktywnościach naukowych badaczek PRZEWODNICZĄCY proponuje przedłużenie ich 
zatrudnienia na dotychczasowych zasadach do końca września 2024 roku.  



PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi i pytania. W związku z ich brakiem zarządził 
głosowanie.  

W trakcie głosowania PRZEWODNICZĄCY przypomniał, że spośród badaczek zatrudnionych 
w ubiegłym roku akademickim z funduszy przyznanych wydziałowi przez Fundację 
Rothschilda, dwie panie przeszły pomyślnie rekrutację do szkoły doktorskiej i są obecnie 
doktorantkami na Wydziale Historii.  

Wyniki głosowania przedstawiono poniżej.  

Głosowanie nad przedłużeniem zatrudnienia dr Olgi GAIDAI: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

39 35 2 1 1 
 

Głosowanie nad przedłużeniem zatrudnienia dr Nadiyi KHALAK: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

39 36 2 0 1 
 

Głosowanie nad przedłużeniem zatrudnienia dr Natalii KHOMENKO: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

39 36 2 0 1 
 

Głosowanie nad przedłużeniem zatrudnienia dr hab. Olhy MOROZOVEJ: 

Liczba 
głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

39 36 2 0 1 
 
Wszystkie kandydatki uzyskały pozytywną opinię Rady Wydziału. 
 

AD 9. 

Następnie PRZEWODNICZĄCY przeszedł do punku dotyczącego głosowania w sprawie 
wyboru dr. Marcina MATERY (Wydział Archeologii) w skład Rady Dydaktycznej dla 
kierunków „Historia”, „Historia i kultura Żydów”, „History of Ancient Mediterranean 
Civilizations”. Przypomniał, że Rektor zwiększył liczbę miejsc w Radzie Dydaktycznej na 
potrzeby przyjęcia do niej specjalisty z zakresu archeologii, ponieważ część obszarów badań 
na kierunku „History of Ancient Mediterranean Civilizations” dotyczy właśnie tej dziedziny.  

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że dr Marcin MATERA zajmuje się archeologią 
klasyczną Morza Egejskiego i został rekomendowany przez władze Wydziału Archeologii UW.  
Odwołał się także do przepisów mówiących o tym, że Radę Dydaktyczną wybiera Rada 
Wydziału.  

Głos zabrał prof. Marek WĘCOWSKI, który dodał, że dr MATERA zajmuje się także 
archeologią Morza Śródziemnego i Czarnego.  



PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić jakieś uwagi. W związku 
z ich brakiem zarządził głosowanie.  

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 
39 28 5 6 

 

Dr Marcin MATERA został włączony w skład Rady Dydaktycznej dla kierunków „Historia”, 
„Historia i kultura Żydów”, „History of Ancient Mediterranean Civilizations”. 

 

AD 10. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o wolne wnioski.  

Prof. Aleksander WOLICKI zadał pytanie o to, w jaki sposób ma wyglądać procedura 
głosowania nad nowym regulaminem bibliotecznym – czy podobnie jak dyskusja nad jego 
treścią, będzie się ono odbywało na następnym posiedzeniu Rady Wydziału? 

PRZEWODZNICZĄCY przyznał, że jego zapowiedź głosowania nad regulaminem na 
następnym posiedzeniu była zbyt pochopna. Gdyby w toku dyskusji okazało się, że 
w proponowanym regulaminie należy wprowadzić jakieś poprawki, głosowanie 6 grudnia nie 
będzie możliwe. Odbędzie się ono wówczas albo obiegiem, albo na posiedzeniu 10 stycznia.  

Kierownik biblioteki zauważyła, że aby wypożyczanie książek było możliwe od początku 2024 
roku, Wydział Historii musi posiadać regulamin biblioteki do końca roku kalendarzowego 
2023. W związku z tym, po dyskusji na grudniowej Radzie Wydziału, głosowanie musi odbyć 
się obiegiem. 

Prof. WOLICKI zapytał, w jakim trybie ma zgłaszać uwagi do regulaminu, ponieważ zauważył 
w nim błędy redakcyjne. Poprosił o udostępnienie adresu mailowego, pod który mógłby 
przesłać poprawki, tak aby dokument mógł zostać wyczyszczony z błędów przed dyskusją 
6 grudnia br.  

PRZEWODNICZĄCY przekazał głos prof. Markowi JANICKIEMU. Prof. JANICKI 
odpowiedział prof. WOLICKIEMU, że jedyna pomyłka dotycząca numeracji stron została 
skorygowana dzień przed posiedzeniem rady, tj. 7 listopada (prof. WOLICKI wtrącił, iż 
pomyłki tego typu były dwie). Prof. JANICKI poprosił, aby osoby mające uwagi do tekstu 
regulaminu znajdującego się na udostępnionym członkom Rady Wydziału dysku, pisały do 
niego wiadomości mailowe. Wówczas udzieli on dostępu do pliku z możliwością jego edycji. 
Jednocześnie zaznaczył, że prosi o nanoszenie wszelkich komentarzy do oryginału w trybie 
sugestii. Nawiązując do wspomnianych przez dziekana i kierowniczkę biblioteki przepisów 
specjalnych, dotyczących zbiorów XIX wieku, prof. JANICKI dodał, że mają one de facto 
charakter uzupełniający i wewnętrzny – dotyczyć będą trybu udostępniania zbiorów na miejscu, 
a czytelnicy biblioteki Wydziału Historii zostaną zaznajomieni z nowymi regulacjami w tej 
sprawie.  

Następnie głos ponownie zabrał PRZEWODNICZĄCY. Oznajmił, że projekt nowego 
regulaminu wpłynął do niego w poniedziałek 6 listopada – kilka dni po udostępnieniu 
uczestnikom posiedzenia materiałów do Rady Wydziału. 7 listopada tekst został poddany 
korekcie przez mgr Monikę KWIECIEŃ. PRZEWODNICZĄCY zasugerował, aby wszystkie 
osoby mające uwagi zgłaszały je bezpośrednio prof. JANICKIEMU, tak aby ten mógł później 
zredagować tekst pod ich kątem.  



Prof. JANICKI oznajmił, że propozycja dziekana jest do przyjęcia, jednakże nie jest możliwa 
do zastosowania w sytuacji, gdy uwagi członków Rady Wydziału przybiorą formy rozległych 
komentarzy dotyczących poszczególnych regulacji w dokumencie.  

PRZEWODNICZĄCY przypomniał, że to Komisja Biblioteczna dostała zadanie, żeby 
przygotować nowy regulamin i nie chciałby, aby teraz inni członkowie Rady Wydziału 
wykonywali tę pracę. Przedstawienie gotowego tekstu regulaminu na posiedzeniu jest 
zadaniem przewodniczącego Komisji Bibliotecznej.  

Prof. JANICKI przypomniał, że na akceptację regulaminu bibliotecznego przysługuje czas do 
1 stycznia 2024 roku i zaproponował, aby w związku z tym przeprowadzić głosowanie w trybie 
obiegowym.   

PRZEWODNICZĄCY odpowiedział, że właśnie taki tryb przewiduje. Odwołał się do pytania 
prof. WOLICKIEGO o to, kto i w jakim trybie będzie wprowadzał ewentualne poprawki do 
przedstawionego projektu regulaminu bibliotecznego. Zaproponował, aby wszystkie uwagi 
w tej sprawie zgłaszać do przewodniczącego Komisji bibliotecznej.  

Prof. JANICKI zgodził się na propozycję PRZEWODNICZĄCEGO.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał, ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos. Innych wolnych 
wniosków nie zgłoszono.  

Na koniec przewodniczący przypomniał o spotkaniu przedświątecznym 19 grudnia 2023 roku. 
Wyjaśnił, że w tym roku wyjątkowo odbędzie się ono we wtorek, ponieważ zorganizowanie go 
w środę lub czwartek wiązałoby się z niekorzystnym dla studentów odwołaniem zajęć 
dydaktycznych.  

PRZEWODNICZĄCY na prośbę prof. Marzeny ZAWANOWSKIEJ wspomniał także 
o problemach finansowych Narodowego Centrum Nauki. W związku z tym, w konkursie przez 
nie organizowanym, spośród 16 wysłanych w czerwcu wniosków grantowych pracowników 
Wydziału Historii, 14 zostało odesłanych jako niepodlegające ocenie, chociaż spełniały one 
kryteria formalne.  Tylko dwa wnioski przeszły do dalszego etapu procedowania. 

W związku z brakiem innych wolnych wniosków PRZEWODNICZĄCY podziękował 
zebranym za uczestnictwo i zamknął posiedzenie Rady Wydziału.   

 

  Przewodniczący Rady Wydziału Historii        Protokół sporządziła  

 

 
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.       mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 



Załącznik nr 1
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dniu 8 listopada 2023 r.

Lista obecności

samodzielni nauczyciele akademiccy obecny/a nieobecny/a 
usprawiedliwiony/a

nieobecny/a 
nieusprawiedliwiony/a

1 prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz 1
2 dr hab. Katarzyna Błachowska 1
3 dr hab. Konrad Bobiatyński, prof. ucz. 1
4 dr hab. Mateusz Bogucki 1
5 dr hab. Błażej Brzostek, prof. ucz. 1
6 dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. 1
7 prof. dr hab. Jarosław Czubaty 1
8 prof. dr hab. Zbigniew Dalewski 1
9 dr hab. August Grabski 1
10 dr hab. Marek Andrzej Janicki 1
11 dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz. 1
12 dr hab. Dobrochna Kałwa 1
13 prof. dr hab. Tomasz Kizwalter 1
14 prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 1
15 prof. dr hab. Michał Kopczyński 1
16 dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz. 1
17 prof. dr hab. Alicja Kulecka 1
18 prof. dr hab. Ryszard Kulesza 1
19 prof. dr hab. Michał Leśniewski 1
20 dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. 1
21 dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. 1
22 dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz. 1
23 prof. dr hab. Roman Michałowski 1
24 dr hab. Maciej Mycielski 1
25 dr hab. Grzegorz Myśliwski, prof. ucz. 1
26 prof. dr hab. Mirosław Nagielski 1
27 dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. 1
28 dr hab. Grzegorz Pac 1
29 dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz. 1
30 dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz. 1
31 dr hab. Aneta Pieniądz 1
32 dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz. 1
33 dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski, prof. ucz. 1
34 dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz. 1
35 dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz. 1
36 dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz. 1
37 dr hab. Krystyna Stebnicka, prof. ucz. 1
38 dr hab. Marek Stępień 1
39 dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 1
40 dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 1
41 dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz. 1
42 prof. dr hab. Barbara Wagner 1
43 dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz. 1
44 dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz. 1



45 prof. dr hab. Robert Wiśniewski 1
46 dr hab. Maciej Wojtyński 1
47 dr hab. Aleksander Wolicki 1
48 dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz. 1
49 dr hab. Marzena Zawanowska, prof. ucz. 1
50 prof. dr hab. Adam Ziółkowski 1
51 dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz. 1

inni nauczyciele akademiccy

52 dr Julia Doroszewska 1
53 dr Agnieszka Janiak-Jasińska 1
54 dr Piotr Kroll 1
55 dr Natalia Królikowska-Jedlińska 1
56 dr Paweł Nowakowski 1
57 dr Aleksandra Oniszczuk 1
58 dr Katarzyna Wagner 1

przedstawiciele administracji, obsługi i biblioteki

59 mgr Aleksandra Gajewska 1
60 mgr Ulyana Sharpe 1
61 mgr Ewa Szutkowska 1

przedstawiciele studentów

62 Krystian Kościug 1
63 Maciej Ogiński 1
64 Piotr Turowski 1

przedstawiciele doktorantów

65 vacat
66 vacat
67 vacat

razem 39 15 10
stali goście

I mgr Paulina Bełdyga (dyrektor administracyjna) 1
II mgr Agata Ignatowicz-Bocian                              

(promocja i komunikacja)
1

obsługa administracyjna

I mgr Monika Kwiecień 1
II lic. inż Michał Przygocki (Ankieter) 1

III
mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 
(protokolantka) 1
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